
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI”
Catania

'3 /1 GE/N. 2023
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 44 € del

OGGE‘ITO: Presa d'atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 2595 del 28.12.2022 dell’Azienda

Ospedaliera Universitaria "Gaetano Martino" di Messina " Procedura di gara, in ambito di Bacino Sicilia

Orientale, per la fornitura di materiale specialistico di urologia. Presa atto delle sentenze n. 3401/2022,
n.3402/2022, n. 3403/2022 emesse dal T.A.R di Catania rispettivamente per i lotti n.71 ,n.35 e n.70

Proposta n. Àé del tu Il GEN. 2023

SETTORE PROWEDITORATO ED ECONOMATO

L'istruttore Il Dirigente Amministrativo Il Dirigente Responsabile

Dq255a Rob a Gennarino IÌJ@ÈEÈ… Dott. [MSD
| O‘ & W‘7

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto C.E. 20001000052 Importo € 147.742,00 iva inclusa Aut. 104 Sub vari
Budget Anno 2024 Conto C.E. 20001000052 Importo € 147.742,00 iva inclusa Aut… 104 Sub vari
Budget Anno 2025 Conto C.E. 20001000052 Importo € 73.861,00 iva inclusa Aut. 104 Sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023),

con l‘assistenza del Segretario, g… ssa Mafia Autodelta [ 'Calz‘ ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della UOC Proweditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 1341 del 27.10.2022 e s.m.i. questa ARNAS ha disposto il

recepimento della procedura aperta, con la forma dell’Accordo Quadro, per la fornitura triennale, in regime di

somministrazione, di materiale specialistico di Urologia occorrente alle UU.OO delle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale aggiudicata dall’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G.

Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila;

Che, con comunicazione prot. n. 00004532023 del 9.01.2023, acquisita al protocollo del Settore
Provveditorato n. 254 del 11012023, l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Martino di Messina ha

comunicato di aver provveduto con verbale di deliberazione n. 2595 del 28.12.2022 a prendere atto delle
sentenze n. 3401/2022, n.3402/2022, n.3403/2022 emesse dal T.A.R di Catania con le quali rispettivamente:

1) Con sentenza n. 3401 del 23.12.2022 ‘e stato accolto il ricorso n. 864/2022 proposto dalla ditta Boston
Scientific S.p.a., attribuendo di fatto l’aggiudicazione in favore della medesima ditta per il lotto n. 71;

2) Con sentenza n. 3402 e n.3403 del 23.12.2022 è stato accolto il ricorso n. 1512/2022 e n.1513/2022
proposto dalla ditta Boston Scientific s.p.a. e, per effetto, ha annullato l’aggiudicazione in favore della
Coloplast s.p.a. per il lotto n.35 nonché ha annullato l’aggiudicazione in favore della Colma s.r.l per il

lotto n.70, attribuendo di fatto l’aggiudicazione in favore della ditta Boston Scientific per entrambi i

lotti;

Che , alla comunicazione di cui al superiore capoverso risulta allegato il verbale di deliberazione n. 2595 del
28.12.2022 (all. 1 parte integrante ) che sinteticamente, per l'appunto , dispone:/ Lotto n. 35 : annulla l’aggiudicazione disposta in favore della ditta Coloplast S.r.l. e procede alla

contestuale aggiudicazione in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;/ Lotto n. 70: annulla l'aggiudicazione disposta in favore della ditta Calma s.r.l. e procede alla contestuale
aggiudicazione in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;/ Lotto n. 71: aggiudicazione disposta in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;

Preso atto che, al fine di procedere al recepimento della delibera n. 2595 del 28.12.2023, con nota prot. n. 345
dei 13.01.2023 il Settore Proweditorato ha recepito dall‘Azienda Capofila la trasmissione della documentazione
tecnica ed economica dell’Operatore Economico Boston Scientific S.p.a., aggiudicatario della fornitura di cui al

lotto n. 35, n. 70, n.71;

Preso atto che risultano offerti in sede di procedura centralizzata dall'Operatore Economico Boston Scientific

s.p.a. i dispositivi di cui all’offerta APER-1286/2021—1607/U6/aan—ev—eg—gs

Ritenuto, pertanto, necessario procedere al recepimento del verbale di deliberazione n. 2595 del 28.12.2022

con il quale l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Martino di Messina ha, in qualità di Azienda

Capofila della procedura aperta, con la forma dell’Accordo Quadro, per la fornitura triennale, in regime di

somministrazione, di materiale specialistico di Urologia occorrente alle UU.OO delle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale della procedura:
/ Annullato l’aggiudicazione disposta in favore della ditta Coloplast s.p.a. per la fornitura dei dispositivi

di cui al lotto 35 e disposto la contestuale aggiudicazione in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;

/ Annullato l’aggiudicazione disposta in favore della ditta Calma s.p.a. per la fornitura dei dispositivi di

cui al lotto 70 e disposto la contestuale aggiudicazione in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;

/ Aggiudicato in favore della ditta Boston Scientific s.p.a. per i dispositivi di cui al lotto 71;

Che l’aggiudicazione della fornitura di cui ai lett n.35, n.70, n.71 in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.

comporta una integrazione di spesa annua pari ad euro € 121.100,00 iva esclusa;

Che, pertanto, si rende necessario imputare l'ulteriore somma di euro 802.750,00 iva esclusa sino alla data



del 30.06.2025 con riserva di procedere ad ulteriore integrazione di spesa (dal 01.07.2025 al 30.06.2026) pariad €. 121.100,00 iva esclusa nell’ipotesi di rinnovo per ulteriori dodici mesi, per come previsto nel disciplinaredi gara;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare il recepimento del verbale della delibera n. 2595 del 28.12.2023, preso atto delle sentenze n.
3401/2022, n.3402/2022, n.3403’2022 emesse dal T.A.R di Catania è dunque disposta la trasmissione della
documentazione tecnica ed economica dell’Operatore Economico Boston Scientific s.p.a., aggiudicatario dellafornitura di cui al lotto n.35, n.70, n.71;

./ Confermato l’aggiudicazione del lotto n.71 in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;\/ Annullato l’aggiudicazione disposta in favore della ditta Coloplast s.p.a. per la fornitura dei dispositividi cui al lotto n. 35 e disposto la contestuale aggiudicazione in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;/ Annullato l'aggiudicazione disposta in favore della ditta Colma s.p.a. perla fornitura dei dispositivi di
cui al lotto n. 70 e disposto la contestuale aggiudicazione in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;

di autorizzare ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 l’esecuzione delle forniture in urgenza del
materiale in oggetto, utilizzando le relative e novellate risultanze di gara, al fine di non interrompere l’attività
assistenziale delle UU.OO dell’Azienda, in relazione alle quali trovano applicazione i commi 12 e 13 dell’art. 32
del d.lgs 50/2016 e s.m.i, nelle more della trasmissione da parte dell’Azienda Capofila degli esiti delle verifiche
di legge oltre che al fine di uniformare la decorrenza contrattuale per come sopra definita dalla stessa azienda
capofila;

di imputare la somma di €. 369.355,00 iva inclusa (€. 302.750,00 iva esclusa) per far fronte alle forniture dei
dispositivi di cui al lotto n.35, n.70, n.71 della procedura aperta , con la forma dell’Accordo Quadro, per la
fornitura triennale, in regime di somministrazione, di materiale specialistico di Urologia occorrente alle UU.OO
delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale per come di seguito:

1) Anno 2023 in quanto ad euro 147.742,00 iva inclusa (€. 121.100,00 iva esclusa) sul Conto Economico
20001000052, aut. 104 sub va ri;

2) Anno 2024 in quanto ad euro 147.742,00 iva inclusa (euro 121.100,00 iva esclusa sul Conto Economico
20001000052, aut. 104 sub vari;

3) Anno 2025 (dal 01.01.2025 al 30.06.2025) €. 73.871,00 iva inclusa ( €. 60.550,00 iva esclusa) sul
Conto Economico 20001000052, aut. 104 sub vari;

di dare atto che solo in esito all’utilizzo dell’opzione di rinnovo per ulteriori dodici mesi, per come previsto nel
disciplinare di gara, la somma di €. 147.742,00 Iva inclusa (€. 121.100,00 IVA esclusa) riferita all'ulteriore spesadi competenza di questa Azienda, sarà oggetto di specifica approvazione mediante nuovo atto deliberativo e
graverà sul medesimo conto economico a valere in quota parte sugli esercizi 2025’2026;

di notificare il presente prowedimento ai Direttori per l’esecuzione del contratto di cui al verbale di
deliberazione n. 1341/2022 per gli adempimenti di competenza;



Allegati. parte integrante
(D.Lgs n. 196/2003 e D.Lgs n. 101/2018):

1) Delibera n. 2595/2022l’A1ienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Martino di Messina

Il Responsabile dell' U.O.C. Provve '
a, ed Economato

(Dott. Ing. Vale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente prowedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa daldirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Autorizzare il recepimento del verbale della delibera n. 2595 del 28.12.2023, con nota prot. n. 345 del
13.01.2023 il Settore Proweditorato ha recepito dall’Azienda Capofila la trasmissione della documentazione
tecnica ed economica dell’Operatore Economico Boston Scientific s.p.a., aggiudicatario della fornitura di cui al
lotto n. 35, n. 70, n.71;/ Confermato l'aggiudicazione del lotto n.71 in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;/ Annullato l'aggiudicazione disposta in favore della ditta Coloplast s.p.a. per la fornitura dei dispositivi

di cui al lotto n. 35 e disposto la contestuale aggiudicazione in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;\/ Annullato l’aggiudicazione disposta in favore della ditta Calma s.p.a. per la fornitura dei dispositivi di
cui al lotto n. 70 e disposto la contestuale aggiudicazione in favore della ditta Boston Scientific s.p.a.;

Autorizzare ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 l’esecuzione delle forniture in urgenza del
materiale in oggetto, utilizzando le relative e novellate risultanze di gara, al fine di non interrompere l’attività
assistenziale delle UU.OO dell’Azienda, in relazione alle quali trovano applicazione i commi 12 e 13 dell'art. 32
del d.lgs 50/2016 e s.m.i, nelle more della trasmissione da parte dell’Azienda Capofila degli esiti delle verifiche
di legge oltre che al fine di uniformare la decorrenza contrattuale per come sopra definita dalla stessa azienda
capofila;

Imputare la somma di €. 369.355,00 iva inclusa (€. 302.750,00 iva esclusa) per far fronte alle forniture dei
dispositivi di cui al lotto n.35, n.70, n.71 della procedura aperta , con la forma dell’Accordo Quadro, per la
fornitura triennale, in regime di somministrazione, di materiale specialistico di Urologia occorrente alle UU.OO
delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale per come di seguito:

1] Anno 2023 in quanto ad euro 147.742,00 iva inclusa (€. 121.100,00 iva esclusa) sul Conto Economico
20001000052, aut. 104 sub vari;



2) Anno 2024 in quanto ad euro 147.742,00 iva inclusa (euro 121.100,00 iva esclusa sul Conto Economico
20001000052, aut. 104 sub vari;

3) Anno 2025 (dal 01.01.2025 al 30.06.2025) €. 73.871,00 iva inclusa ( €. 60.550,00 iva esclusa) sul
Conto Economico 20001000052, aut. 104 sub vari;

Riservarsi, solo in esito all’utilizzo dell'opzione di rinnovo per ulteriori dodici mesi, per come previsto nel
disciplinare di gara, la somma di €. 147.742,00 Iva inclusa (€. 121.100,00 IVA esclusa) riferita all’ulteriore spesa
di competenza di questa Azienda, sarà oggetto di specifica approvazione mediante nuovo atto deliberativo e
graverà sul medesimo conto economico a valere in quota parte sugli esercizi 2025/2026;

Notificare il presente prowedimento ai Direttori per l’esecuzione del contratto di cui al verbale di
deliberazione n. 1341/2022 per gli adempimenti di competenza;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire l'immediato
approwigionamento dei prodotti farmaceutici aggiudicati

. RE SANITARIO

- -pe Giammanco)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL Dl
(Dott. Giovanni An o)

Il Segretario

Wibw@%



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/ 93, e contro la stessa non è stata
prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

;! immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
!] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile



REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI"

Catania

SETTORE PROWEDITORATO ED ECONOMATO

OGGETTO: Presa d'atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 2595 del 28.12.2022 dell’Azienda

Ospedaliera Universitaria “Gaetano Martino” di Messina ” Procedura di gara, in ambito di Bacino Sicilia

Orientale, per la fornitura di materiale specialistica di urologia. Presa atto delle sentenze n. 3401/2022,

n.3402/2022, n. 3403/2022 emesse dal T.A.R di Catania rispettivamente per i lotti n.71 ,n.35 e n. 70

A|Iegati (D.Lgs n. 196/2003 e D.lgs n. 101/2018):

Allegato n.1 - parte integrante della delibera

Verbale di deliberazione n. 2595 del 28.12.2022
Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino -Messina



ELVIRA AMATA GIAMPIERO GIUSEPPE
A.O.U. BONACCORSI
POLICLINICO … , 28.12.2022 MUROLO
G.MARTINO , 15:29:07 . DIRIGENTE
Dirigente .

UTC MEDICO
Amministrativo 28.12.2022
28.12.2022 . .

16:26:22 UTC
16-32-01
UTC

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinario nr.2595 del 28/12/2022

Proposta nr.2855 in data 27/ 12/2022
É U.O.C. Provveditorato

" %.
Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento

& Dott. Angelo MACCARONE Dott. Angelo MACCARONE
[" .‘) -,
& 'i31’1310 2022 il giorno 28 del mese di Dicembre nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino"
B\B :ssina il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31
ÈIÈ< 2020 ha adottato il presente provvedimento:

G …?
H 0)

Li 5% OGGETTO:

@
àiìfiozàsdura di gara, in ambito di Bacino Sicilia Orientale, per la fornitura di materiale specialistico di

2 È ÈÈJE; gia. Presa atto delle sentenze n. 3401/2022, 11. 3402/2022 e n. 3403/2022 emesse dal T.A.R. di
gg Ègtà nia rispettivamente per i lotti n. 71, 35 e n. 70.

518
' > & r—< ..0 U O r—< (;' U I

:; :- o 3
0" O' ‘S 533

ai 4' : [: U.O.C. Economico-Finanziario

Anno: 2022
Conto:

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Nate: !! costo, (fame da ripartizione in delibera. grava sul conto
5. 01 . 01 . 05. 02 Presidi medico-chirurgici specialistici del bilancio
anno 2023 - 2024 e 2025



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

- con D.C.S. n. 1314 del 20/07/2022 è stata disposta l’approvazione dei verbali di gara e l’aggiudicazione della
procedura aperta, suddivisa in 189 lotti, per la fornitura triennale, in regime di somministrazione con opzionedi rinnovo per un ulteriore anno, di materiale specialistico di urologia occorrente alle UU.OO. di riferimento
del Bacino Sicilia Orientale;

- il lotto n. 35 è stato aggiudicato alla Coloplast S.p.a. per un importo complessivo pari ad € 65.760,00 oltre
iva;

- il lotto n. 70 è stato aggiudicato alla Colina S.r.l. per un importo complessivo pari ad € 116.560,00 oltre iva;

- il lotto n. 71 è andato deserto;

Considerato che la Boston Scientific S.p.a., per la quale la Commissione Tecnica aveva espresso unavalutazione di non congruità dei prodotti offerti per il lotto 71, ha proposto ricorso presso il T.A.R. di Catania
contestando l'esclusione dalla procedura di gara;

Considerato, altresì, che per i lotti n. 35 e n. 70 sono state ritenute conformi dalla Commissione Tecnica
soltanto n. 2 offerte, rispettivamente le offerte della Coloplast S.p.a. (prima aggiudicataria) e della Boston
Scientific S.p.a. (seconda aggiudicataria) per il lotto n. 35, nonché le offerte della Colma S.r.l. (prima
aggiudicataria) e della Boston Scientific s.p.a. (seconda aggiudicataria) per il lotto n. 70;

Atteso che la Boston Scientific S.p.a. ha proposto separati ricorsi presso il T.A.R. di Catania contestando la
conformità dei prodotti offerti dalla Coloplast S.p.a. per il lotto n. 35 e dalla Colina S.r.l. per il lotto n. 70, Ditte
risultate prime aggiudicatarie nei rispettivi lotti in quanto hanno offerto un prezzo più basso;

Preso atto che il T.A.R. di Catania, con sentenza n. 3401 del 23/12/2022, ha accolto il ricorso n. 864/2022
proposto dalla Boston Scientific S.p.a., attribuendo di fatto l’aggiudicazione in favore della medesima Ditta peril lotto n. 71 per un importo complessivo di € 579.040,00 oltre iva;

Preso atto che il T.A.R. di Catania, con sentenze n. 3402 e n. 3403 del 23/12/2022, ha accolto i ricorsi n.
1512/2022 e n. 1513/2022 proposti dalla Boston Scientific S.p.a. e, per l’effetto, ha annullato l’aggiudicazione
in favore della Coloplast S.p.a. per il lotto n. 35 nonché ha armullato l’aggiudicazione in favore della Colma
S.r.l. per il lotto n. 70;

Ritenuto di dover procedere, stante l’immediata esecutività della sentenza n. 3401/2022 emessa dal T.A.R. di
Catania, alla aggiudicazione del lotto n. 71 in favore della Boston Scientific S.p.a. per il prezzo complessivo di
€ 579.040,00 oltre iva;

Ritenuto altresì di dover procedere, stante l’immediata esecutività delle sentenze n. 3402/2022 e n. 3403/2022
emesse dal T.A.R. di Catania, all’annullamento dell’aggiudicazione in favore della Coloplast S.p.a. per il lotto
n. 35 ed alla contestuale aggiudicazione in favore della Boston Scientific S.p.a. per il prezzo complessivo di €
294.276,00 oltre iva, nonché all’annullamento dell’aggiudicazione in favore della Colma S.r.l. per il lotto n. 70
ed alla contestuale aggiudicazione in favore della Boston Scientific S.p.a. per il prezzo complessivo di €
190.960,00 oltre iva;

Quantificato un importo complessivo integrativo rispetto a quello già impegnato con D.C.S. n. 1314 del
20/07/2022 per questa A.O.U., per tutta la durata contrattuale fino al 31/07/2026 pari ad € 38.240,00 oltra iva,



di cui € 27.800,00 per il lotto n. 35, € 1.200,00 per il lotto n. 70 ed € 9.240,00 per il lotto n. 71, quale
differenza tra il precedente importo di aggiudicazione già impegnato ed il nuovo importo di aggiudicazione da

impegnare;

Atteso che il dott. Angelo Maccarone, R.U.P. e Responsabile della U.O.S. Acquisizione Beni Sanitari, con la

validazione del presente provvedimento dichiara che l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle
'

risultanze degli atti d’ufficio;

Atteso che il Responsabile della U.O.S. Acquisizione Beni Sanitari, Dott. Angelo Maccarone, attesta la

regolarità delle procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della

normativa vigente con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi

aziendali e per l’interesse pubblico;

Dato atto che l’U.O.C. Economico Finanziario ha monitorato che il costo autorizzato con la presente delibera

rientra nel budget assegnato per l’anno 2023 per questa A.D.U.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene confermato

con la sottoscrizione del presente atto.

D E L 1 B E R A

Per imotivi espressi in premessa. che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Art. 1 — di prendere atto della sentenza n. 3401 del 23/12/2022 emessa dal T.A.R. di Catania, con la quale è

stato accolto il ricorso n. 864/2022 proposto dalla Boston Scientific s.p.a., attribuendo di fatto

l’aggiudicazione in favore della medesima Boston Scientific s.p.a. per il lotto n. 71;

Art. 2 — di prendere atto delle sentenze n. 3402 e n. 3403 del 23/12/2022 emesse dal TAR. di Catania, con
le quali sono stati accolti i ricorsi n. 1512/2022 e n. 1513/2022 proposti dalla Boston Scientific s.p.a. e, per
l’effetto, sono state annullate le aggiudicazioni per i lotti n. 35 in favore della Coloplast s.p.a. e n. 70 in favore

della Colma S.r.l.;

Art. 3 — di autorizzare, stante l’immediata esecutività della sentenza n. 3401/2022 emessa dal T.A.R. di

Catania, l’aggiudicazione del lotto n. 71 in favore della Boston Scientific s.p.a. per il prezzo complessivo di €

579.040,00 oltre iva;

Art. 4 — di autorizzare, stante l’immediata esecutività delle sentenze n. 3402/2022 e n. 3403/2022 emesse dal

TAR. di Catania, l’annullamento dell’aggiudicazione del lotto n. 35 in favore della Coloplast s.p.a. e la

contestuale aggiudicazione in favore della Boston Scientific s.p.a. per il prezzo complessivo di € 294.276,00

oltre iva, nonché l’annullamento dell‘aggiudicazione del lotto n. 70 in favore della Colma S.r.l. e la contestuale

aggiudicazione in favore della Boston Scientific s.p.a. per il prezzo complessivo di € 190.960,00 oltre iva;

Art. 5 — di autorizzare il costo complessivo di € 34.989,60 iva compresa, integrativo rispetto a quello già

impegnato con D.C.S. n. 1314 del 20/07/2022, da far gravare sul bilancio dell’A.0.U. sul conto economico n.

501010502 per i seguenti esercizi finanziari: per l’anno 2023 € 11.663,20, per l’anno 2024 € 11.663,20, per
l’anno 2025 € 11.663,20;

Art. 6 — di notificare il presente provvedimento alla Boston Scientific s.p.a., alla Coloplast s.p.a., alla Cohna

S.r.l., nonché a tutte le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Sicilia Orientale;



Art. 7 - di trasmettere copia della presente deliberazione all’U.O.C. Economico Finanziario ed all’U.0.C.Farmacia.

Art. 8 - di dichiarare il presente provvedimento immediataménte esecutivo.

DIRETTORE COMMISSARIO DIRETTORE SANITARIO
AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO F.to Dott.

F.to Dott.ssa F.to Dott. Giuseppe
Elvira Giampiero MUROLO

AMATA BONACCORSI


